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Zápisnica z 18. zasadnutia OZ 
konaného dňa 24.04. 2013  

 
 
 
 
Prítomní :    podľa prezenčnej listiny 
Ospravedlnení:  Ing. Ján Majtán,  Ing. Jozef Zakar 
Návrhová komisia :   Jozef Badala, Alfréd Németh 
Overovatelia zápisnice :  Angelika Bálintová, Bálint Dóczé 
Zapisovateľka :   Ing. Zuzana Kovácsová 
 
 
 
Program : 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení zo 17. zasadnutia OZ 
4. Informácie o podaných žiadostiach na OcÚ a o konaní kultúrnych podujatí 
5. Návrh dodatku č.1 k VZN obce č.1/2011 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy 

na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa materskej 
školy a školských zariadení so sídlom na území obce Svätý Peter 

6. Plat starostu  
7. Informácie zo zasadnutia jednotlivých komisií 
8. Interpelácie 
9. Aktuálne otázky a diskusia  
10. Návrhy uznesení 
11. Záver 

 
 
 
1. Otvorenie  
 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý privítal všetkých  
členov OZ. Po  prečítaní programu jednania zasadnutia sa spýtal poslancov, či má niekto 
pripomienky alebo pozmeňujúci návrh. Nakoľko žiadne pripomienky ani pozmeňujúce návrhy 
neboli, starosta obce dal programové body v predloženom znení na hlasovanie.   
Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili  s programovými bodmi. 
 
 
 
2. Voľba návrhovej komisie , overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
 
Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za členov návrhovej komisie . 
Hlasovanie : 5 poslanci prijali osoby návrhovej komisie, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za  overovateľov zápisnice . 
Hlasovanie : 5 poslanci prijali osoby  overovateľov zápisnice, 2 poslanci sa zdržali hlasovania. 
Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osobu zapisovateľa . 
Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 7  prijali osobu zapisovateľa . 
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3. Kontrola  plnenia uznesení zo 17. zasadnutia OZ  
 
Kontrolu plnenia uznesení zo 17 zasadnutia prečítala prednostka úradu.  
Ing. Jobbágy J. – nakoľko nie sú žiadne pripomienky, dávam predloženú kontrolu plnenia uznesení 
na hlasovanie.   
Hlasovanie: 7 poslancov jednohlasne bralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení.  
 
        
 
4. Informácie o podaných žiadostiach na OcÚ a o konaní kultúrnych podujatí 
 
Prednostka obecného  úradu poinformovala poslancov s došlými  žiadosťami na obecný úrad 
a s podujatiami, ktoré sa konali v obci.  
Pripomienky neboli, prešlo sa k ďalšiemu programovému bodu. 
 
 
5. Návrh dodatku č.1 k VZN obce č.1/2011 o určení výšky dotácie na prevádzku 
a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa 
materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Svätý Peter 
 
Ing. Horváthová T. - dodatok č.1 k VZN obce č.1/2011 upravuje výšku dotácie na prevádzku 
a mzdy na žiaka MŠ a školských zariadení podľa nových koeficientov z prílohy č.3 nariadenia 
vlády SR č. 668/2004 a nadväzuje na schválený rozpočet obce. Východiskom pre určenie výšky 
dotácie je prognóza výnosu z podielových daní. Uvedené nariadenie zaviedlo nový koeficient na 
správu školských objektov, tzv. kapitálové výdavky, ktoré obec môže ale nemusí naviazať 
v rozpočte obce. Dodatok bol s riaditeľmi škôl prekonzultovaný, vyvesený na úradnej tabuli. 
Do ukončenia pripomienkového konania neboli doručené žiadne pripomienky ani pozmeňujúce 
návrhy. 
Bršťák K. – finančná komisia doporučuje dodatok č. 1 k VZN č.1/2011 schváliť. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený dodatok č.1 k VZN č.1/2011 na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne, v počte 7 súhlasili s predloženým dodatkom č.1.      
 
 
  
6. Plat starostu  
 
Ing. Horváthová T. – na základe zákona č.253/1994 v znení neskorších predpisov § 4 OZ raz ročne 
prerokuje plat starostu. Na základe tohto zákona finančná komisia navrhuje zvýšenie minimálneho 
platu o 31,7%, t.j. 508 €, celkový plat starostu na rok 2013 bude vo výške 2102 €. 
Bršťák K. -  finančná komisia navrhuje plat starostu vo výške 2102 € na rok 2013 a konštatujem, že 
túto sumu mal už aj v roku 2012, takže k navýšeniu platu z dôvodu úsporných opatrení a možností 
rozpočtu nedôjde.  
Ing. Horváthová T. – dávam predložené navrhované uznesenie týkajúce sa platu starostu na 
hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne, v počte 7 súhlasili s predloženým návrhom platu starostu na rok 
2013.        
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7. Informácie zo zasadnutia jednotlivých komisií 
 
Komisia výstavby a rozvoja obce 
 
Ing. Kovácsová Z. – komisia na svojom zasadnutí prejednala nasledovné žiadosti od: 
 

� Roman Szépe, I. Madácha 6/39, Komárno – žiada o posunutie termínu výstavby  
o pol roka z dôvodu, že momentálne pracuje ako vodič kamiónu a značnú časť roka trávi mimo 
územia SR. Komisia navrhuje súhlasiť s predĺžením termínu výstavy o pol roka, t.j. do konca 
októbra 2013. 
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 

� Peter Marikovecz, Mudroňovská 17, Svätý Peter – žiada o odkúpenie parc. reg. „C“ č.  
277/6, druh pozemku záhrada, o výmere 115m2. Uvedená parcela sa nachádza tesne vedľa jeho 
nehnuteľnosti a horeuvedený pozemok užíval dobromyseľne ako vlastný a z toho dôvodu by 
pozemok chcel vysporiadať. Komisia navrhuje súhlasiť so zámerom odpredaja horeuvedeného 
pozemku za cenu 2,66€/m2.   
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 

� Ing. Jozef Badala a manž. Lenka Badalová, Malá 45, Svätý Peter - žiadajú o odpredaj  
pozemku parc.č. 2071/90 za účelom výstavby rodinného domu. Komisia súhlasí so zámerom 
odpredaja nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter, ktorá je vedená na LV č. 1582 ako parc. reg. „C“ č. 
2071/90 vo výmere 1000m2  za cenu 1,66 € / m2 s  predkupným právom pre Obec Svätý Peter, za 
cenu  1,33 €/m2 pre: Ing. Jozefa Badalu a manž. Lenku Badalovú za nasledovných podmienok :  
- kupujúci sa zaväzujú na predmete prevodu začať s výstavbou rodinných domov do dvoch rokov 
od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 
- kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 
kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia o vklade 
vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, na účet 
Obecného úradu Svätý Peter  
- poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradia kupujúci. 
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 

� EYUP ALIJI, Gazdovská 772/25, Komárno, prevádzka: Pizzeria, výroba a predaj  
zmrzliny, Hlavná 99, Svätý Peter – žiada o úpravu terénu na obecnom pozemku na Ulici hlavnej 
99 ( pred prevádzkou pizzerie a cukrárne). Plocha je rozmočená, čím je sťažený prístup 
k prevádzke. 
Komisia navrhuje súhlasiť s úpravou terénu kamennou drťou ( spolu cca 15m3 ) na nasledovných 
miestach: 

- obecný pozemok na Ulici hlavnej par. reg. „C“ č. 2315, ostatná plocha (pred prevádzkou 
pizzerie a cukrárne) 

- obecný pozemok parc. reg. „C“ č. 2299/2, ostatná plocha (pred Nájomné bytové domy na 
Ulici hlavnej- spevnenie parkoviska) 

- obecný pozemok na Ulici poľnej parc. reg. „C“ č. 823/1, ostatná plocha ( v prípade 
pohrebov využívané ako parkovisko) 

Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
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� Palugyai Árvai Adriana, Nová 1238/18, Svätý Peter – žiada o vyloženie dopravnej  
značky  IP 4 – slepá cesta na obecný pozemok 2071/27, nakoľko neznámi ľudia ale aj obyvatelia 
obce vchádzajú do nej autom rýchlo a tým ohrozujú deti hrajúce sa na ulici.  
Komisia navrhuje vyhovieť požiadavke obyvateľky Ulice novej, Palugyai Árvai Adriana, Nová 
1238/18, Svätý Peter s umiestnením dopravnej značky  IP 4 – slepá cesta na obecný pozemok 
2071/27. Vypracovaná projektová dokumentácia bude zaslaná na vyjadrenie DI PZ Komárno. Až 
po vyjadrení sa polície k umiestneniu dopravnej značky sa môže vydať určenie a použitie 
dopravného značenia.  
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 
 

� ES- INFO s.r.o., reklamná agentúra, Hlavná 2, Svätý Peter – žiadajú o kompenzáciu 
vzniknutej škody v novo zrekonštruovanej kancelárii, ktorú prenajímajú od obce. Nad prenajatými 
priestormi kancelárie došlo k zatekaniu a zavlhnutiu stropu následkom dažďa. Nakoľko pred 
užívaním kancelárskych priestorov neboli oboznámení, že strop vo veľkej miere zateká už aj pri 
menšom daždi, žiadajú o náhradu škody v hodnote cca 300€, alebo kompenzáciu formou odpustenia 
platby nájomného a urgentné riešenie vzniknutej nepríjemnej situácie.  
Komisia  navrhuje v každom prípade súrnu opravu strechy ale ohľadom náhrady škody sa vyjadrí až 
po prešetrení situácie. Žiadosť reklamnej agentúry prejednala aj finančná komisia, ktorá navrhuje 
odpustenie nájomného v hodnote cca 300€ ako kompenzáciu náhrady škody.  
Ing. Jobbágy J. – treba upozorniť nájomcu, že za vnútorné zariadenie zodpovedá nájomca a musí si 
ich na vlastné náklady poistiť.  
Németh A. – prečo chcú od obce peniaze, vydokladovali vzniknuté škody? Nech preukážu, aká im 
vznikla škoda, pokazil sa im počítač....... 
Ing. Nemcsicsová J. – škoda vznikla na maľovke, sadrokartóne, premokol im koberec. 
Ing. Jobbágy J. – strechu samozrejme opravíme, ale ohľadom odpustenia nájomného navrhujem 
prešetriť danú situáciu komisiou, ktorá bude zostavená nasledovne: p. Németh A. + členovia 
komisie výstavby a dorieši sa to na ďalšom zasadnutí OZ.  
Ing. Horváthová T. – ak dobre rozumiem, treba agentúru vyzvať, aby vydokladovali vzniknuté 
škody a potom to prešetrí komisia.   
Ing. Jobbágy J. – predkladám návrh na uznesenie: prešetriť danú situáciu ohľadom odpustenia 
nájomného v hodnote cca 300€ komisiou, ktorá bude zostavená nasledovne: p. Németh A. + 
členovia komisie výstavby a vyzvať reklamnú agentúru, aby vydokladovali vzniknuté škody. Návrh 
dávam na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie bod A/ predloženého navrhovaného uznesenia č. 7 ohľadom 
súrnej opravy strechy administratívnej budovy.   
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 

� Magdaléna Thanhová, Robotnícka 902/1, Pribeta, Kinga Jánosfalviová, Školská 14, Svätý  
Petr, Zlatica Gorová, Frederika Szalaiová, Hlavná 128, Pribeta a Beáta Kissová, Severná 14, Svätý 
Peter žiadajú o pridelenie obecného nájomného bytu do prenájmu. Komisia navrhuje viesť 
žiadateľov v evidencii do konca r. 2013.  
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 

� Nakoľko sa uvoľnil 2 izbový byt na Ulici hlavnej č.100/A, komisia po prehodnotení žiadostí  
navrhuje pridelenie  horeuvedeného bytu do prenájmu Beáte Kissovej, Severná 14, Svätý Peter.  
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
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Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 
 

� Na komisii boli členovia oboznámení s výzvou, ktorú vyhlásili SPP spolu s Nadáciou SPP  
a Eko Fondom, v rámci ktorej sa  podal dňa 22.04. 2013 projekt  vo výške 7938€ ( finančné 
ohraničenie je 3 000 – 8000€) v oblasti životné prostredie – miesto pre hry našich detí (vybudovanie 
detského ihriska). Komisia navrhuje brať na vedomie podanie projektu. 
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 

� Komisia na svojom zasadnutí prejednala ešte FO a údržby, navrhuje znížiť z 0,8 % na 
0,65%, ale s FO a údržby sa zaoberala aj finančná komisia, prejedná sa to v rámci ich komisie. 
 

� Komisia na základe dotazu na minulom zasadnutí OZ prejednala alternatívy , čo robiť  
s budovou kaštieľa. Vrátime sa k tomu v aktuálnych. 
 
 
Poľnohospodárska komisia  
 
Németh A. –  komisia prejednala jednu žiadosť od Ondreja Bohuša, Rozmarínová 2, Svätý Peter, 
ktorý žiada o zmenu nájomcu v nájomnej zmluve, ktorú mal podpísanú s obcou od r.2004, na 
dočasné užívanie pozemkov do 30.09.2014  vo výmere  10 ha. Svoju žiadosť odôvodnil tým, že on 
vrátil osvedčenie SHR a od tohto roku je vedená v evidencii jeho manželka Helena Bohušová, 
a všetky potrebné dokumenty, medzi nimi aj žiadosť o dotáciu na PPA si podáva jeho manželka.   
Komisia jednohlasne navrhla súhlasiť so zmenou nájomcu, ktorou by od schválenia zastupiteľstvom 
bola Helena Bohušová, Rozmarínová 2, Svätý Peter do 30.09.2014 za tých istých podmienok, ktoré 
boli uvedené v pôvodnej nájomnej zmluve.   
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
 
Németh A. - členovia komisie boli oboznámení s oznámením o začatí územného konania na 
vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby „ Rozšírenie areálu CHEM – UNIO spol. s.r.o. – Výroba 
a skladovanie síry“, ktoré obec obdržala dňa 15.04.2013. Stavebným úradom je Obec Chotín. 
Vlastníkom dotknutého pozemku parc.č. 3773/16 k.ú. Svätý Peter je CHEM-UNIO, spol. s.r.o., Pri 
železničnej stanici 525, Chotín. 
 
Sociálna komisia  
 
Bálintová A. – na sociálnej komisii sme prejednali žiadosti o poskytnutie opatrovateľských služieb, 
ale z dôvodu, že p. Horváth V. odmietol opatrovateľskú službu a finančná komisia tiež  
nedoporučila schváliť poskytnutie opatrovateľskej služby v predloženej forme, prejedná sa to na 
ďalšom zasadnutí  komisie.   
Ing. Jobbágy J. – vrátime sa k tejto veci vo finančnej komisii. 
 
 
 
Komisia kultúry, športu, školstva mládeže  
 
Badala J. –  prejednali sme predloženú objednávku od OŠK Svätý Peter na zakúpenie nového 
notebooku s neobmedzeným mobilným internetom. Komisia brala na vedomie predloženú 
objednávku. 
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OŠK predložil žiadosť na finančnú komisiu o navýšenie dotácie, ktorá však neprešla. Na zasadnutí 
sme prejednali organizovanie osláv 1. mája, za občerstvenie sa bude vyberať symbolická cena 1€.    
 
 
 
Finančná komisia  
 
Bršťák K. – na zasadnutí sme prejednali: 

� 2 bod) -  ohľadom dodatku č.1 k VZN bol prejednaný v programovom bode č.5 tohto  
zasadnutia, 

� 3 bod) – týkal sa dofinancovania projektu „ Rekonštrukcia ZŠ s MŠ“, solar je dokončený,  
žiadosť o platbu je na finančnom oddelení. Doručením dokumentácie k realizovaným prácam bola 
naplnená povinnosť naplnenia výsledného ukazovateľa, a keď budú k dispozícii finančné 
prostriedky ŽoP bude refundovaná. Vzhľadom na to, že nevieme kedy budú finančné prostriedky 
k dispozícii a úver je splatný 27.04. 2013, je potrebné predĺžiť splatnosť úveru o maximálne možnú 
dobu, t.j. 6 mesiacov. Komisia navrhuje schváliť predĺženie lehoty splatnosti úveru. 
Németh A. – koľko stálo vybudovanie solaru? 
Ing. Nemcsicsová J. – spolu aj s projektom a s vyhotovením VO, 11 000€. 
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   

� 4 bod) – plat starostu už bol prejednaný v programovom bode č. 6 tohto zasadnutia. 
� 5 bod) – rozpočet obce – nerozpočtované výdavky, na zasadnutí komisie sme boli  

informovaní, že vývoj plnenia a čerpania  rozpočtu za I. Q 2013 je nepriaznivý a obec hospodári so 
schodkom, ktorý je vzhľadom na časový nesúlad medzi príjmami  a výdavkami krytý z prebytku 
minulého roka. Medzi neplánované výdavky patria: odstránenie havarijných situácií v obci:  - ZŠ 
– budova kotolne – strecha, ŠJ – strecha, MŠ – kúrenie, kotle, AB – strecha, ŠA – strecha, MK – 
výtlky, strata VPS za r. 2012 – 8.931 €; z toho DPH 6.636 €, karanténna stanica,  ZŠ solar, 
makadám, prepravné autobus,  výdavky, ku ktorým nás zaviazal súd (Eurobuilding), zimná údržba 
(kalamitné situácie), dopravné značky – na základe nariadenia Obvodného úradu, oplotenie 6 BJ NŠ 
Kossányiho, výmena nadzemného elektrického vedenia – elektrárne, ale osadenie mikrofónov 
a svietidiel musí zabezpečiť obec, odvodové zaťaženie pri prácach vykonávaných mimo 
pracovného pomeru (šofér autobusu, elektrikár, správca ŠA), cesta nad pálenicou – gréder 8 hod x 
33 €.  
Ing. Jobbágy J. – cesta nad pálenicou smerom k pivniciam je neprejazdná, sú na nej veľké výtlky, 
jamy, tam sa nedá prejsť. 
Németh A. – toto bude len zase dočasné riešenie, príde dážď a bude to to isté ako teraz. Treba 
urobiť rigol a riadne upraviť cestu.  
Hamran T. – aspoň od pivníc dole smerom do obce vytvoriť rigol a ten úsek ja zarovnám zadarmo. 
Németh A. – teraz ako provizórne riešenie sa môžu uložiť panely a do jesene treba nájsť účelné 
riešenie. 
Ing. Jobbágy J. – dávam návrh komisie, predložené navrhované uznesenie č. 16 s doplnením, že 
bude objednaný gréder na jeden pracovný deň ( 8 hod.) za 33 €/ hod. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   

� 6 bod) – fond opráv, finančná komisia navrhuje ponechať FO a údržby v doterajšej výške  
a ak bude FO postačovať na krytie výdavkov, od roku 2014 navrhneme upraviť vo VZN FO vo 
výške 0,65%. 

� 7 bod) – prejednané informácie zo zasadnutí komisií, pri sociálnej komisii navrhujeme  
prehodnotiť poskytnutie opatrovateľskej služby , v predloženej navrhovanej forme ju 
nedoporučujeme schváliť. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložené navrhované uznesenie č. 13 s alternatívou – nesúhlasí na 
hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s návrhom.   
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Bršťák K. – ohľadom nerozpočtovaných výdavkov, z bodu 5, finančná komisia navrhuje ich brať na 
vedomie. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložené navrhované uznesenie č. 17 na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 brali na vedomie nerozpočtované výdavky.   

� 8 bod) – informácie o pridelení dotácie vo výške 5000€ na rozšírenie kamerového systému  
a o prijatí našej obce za člena do Podunajskej vínnej cesty, občianske združenie. Finančná komisia 
navrhuje brať na vedomie členstvo v horeuvedenom združení. 
Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie predložené navrhované uznesenie č. 18. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 brali na vedomie členstvo v Občianskom združení 
Podunajská vínna cesta .   
Ing. Jobbágy J. – okrem organizovania poradenstva, školení a rôznych súťaží je hlavným 
predmetom činnosti Občianskeho združenia Podunajská vínna cesta organizovanie aktivít 
a podujatí, ktoré smerujú k propagácií svojich členov a zabezpečujú odbyt ich výrobkov a služieb. 
Jednou z najbližších akcií bude Jarné otvorenie pivníc, ktoré sa uskutoční 4. mája.   

� 9 bod) došlé žiadosti: 
- Vojtech Marikovecz, Komárňanská 43, Nové Zámky žiadal o úľavu na daň za nehnuteľnosť. 
Komisia nenavrhuje schváliť daňovú úľavu, nakoľko žiadateľ nie je užívateľom nehnuteľnosti ani 
daňovníkom.  
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s predloženým návrhom.         
- Juraj Pillár, Široká 439/1, Svätý Peter žiadal o odpustenie poplatku za komunálny odpad. Nakoľko 
žiadateľ spĺňa podmienky odpustenia podľa VZN, finančná komisia navrhuje schváliť odpustenie.  
Poslanci sa však jednohlasne zhodli na tom, že menovaný nespĺňa podmienku odpustenia poplatku 
a nesúhlasia s odpustením z dôvodu, že ako šofér kamióna určite že sa nezdržiava v cudzine viac 
ako 90 po sebe nasledujúcich dní.  
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh poslancov na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s predloženým návrhom.       
- OŠK žiadal o odsúhlasenie objednávky na zakúpenie nového notebooku s neobmedzeným 
internetom. Komisia navrhuje brať na vedomie objednávku OŠK. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s predloženým návrhom.       
-  OŠK žiadal o finančné navýšenie dotácie. Komisia nenavrhuje finančné navýšenie dotácie pre 
OŠK, ale súhlasí so zálohovým vyplatením 2 mesačného príspevku. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s predloženým návrhom.       
-  Sárközi Vendelín, Široká 444/8, Svätý Peter žiadal o poskytnutie návratnej finančnej výpomoci. 
Komisia nenavrhuje poskytnutie návratnej finančnej výpomoci. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh komisie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 7 súhlasili s predloženým návrhom.       
 
 
8. Interpelácie  
 
Németh A.- sú v obci také miesta, kde obyvatelia vynášajú smeti, treba vyložiť tabule zákazu 
vynášania smetí. Betónujeme cesty, to je riešenie na jeden rok, problém na viacerých uliciach je 
s veľkými autami ( nákladné autá, kamióny, autobusy, návesy...), stoja vonku, pravidelne sú 
odparkované na cestách čím sa vytvárajú veľké výtlky. Navrhujem prekontrolovať ulice a riešiť to. 
Bršťák K. – vedľa reformovaného kostola nepočuť rozhlas.  
Hamran T. – môže sa urobiť projekt na prístavbu a rekonštrukciu kultúrneho domu, ak by to 
projektant urobil zadarmo? 
Németh A. – projekt zadarmo podporujem, nech je, len aby nebolo že máme projekt tak začneme 
robiť a nemáme nato peniaze.  
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9. Aktuálne otázky a diskusia 
 
Ing. Jobbágy J. – ohľadom kaštieľa, na zasadnutí komisie výstavby sa navrhla alternatíva, že by 
sme mohli budovu kaštieľa ponúknuť do prenájmu za symbolickú cenu pre miestne organizácie 
v obci. Ja tento návrh podporujem a navrhujem návrh komisie v nasledovnom znení na hlasovanie: 
OZ súhlasí so zámerom ponúknuť budovu Kaštieľa do prenájmu za symbolickú cenu pre miestne 
organizácie v obci, napr. poľovníci, združenie vinárov...... 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 6 súhlasili s predloženým návrhom.     
Počas tohto programového bodu odišiel jeden poslanec.      
Dóczé B. – chcel by som poprosiť o pomoc pri skrášľovaní baptistickej modlitebne, ak nie finančne 
tak aspoň v takej miere, že sa poskytne materiál a ľudia.  
Bršťák K. – chcem len informatívne, reformovaná cirkev bude vymieňať na kostole strechu 
a v prípade potreby, či obec bude vedieť pomôcť pri jej realizácii. Zatiaľ žiadosť nepodali, bolo to 
len také informatívne spýtanie sa z ich strany. Ja som im povedal, že nech sa pokúsia nájsť finančné 
prostriedky formou dotácie a potom možno aj obec vie pomôcť. 
Németh A. – hovorili sme o kultúrnom domu, ak aj bude projekt, navrhujem zatiaľ opraviť hlavné 
vchodové dvere, okná a schody. Ešte by som mal takú pripomienku, či sa nedal zabezpečiť pri 
pohreboch mikrofón pre farára, lebo ho nepočuť.  
Ing. Jobbágy J. – ohľadom zriadenia karanténnej stanice je pripravené uznesenie týkajúce sa 
podpisu nasledovných zmlúv:   

1. Zmluva o spolupráci pri zabezpečení umiestnenia, starostlivosti a o odchyte túlavých psov 
s obcou Dulovce 

2. Zmluva o vykonaní veterinárnych výkonov a služieb s MVDr. Bögi Benjamínom pri 
prevádzkovaní karanténnej stanice 

3. Zmluva o nájme nebytových priestorov s ECOFIX BIOENERGY s.r.o., Hlavná 2, Svätý 
Peter ako vlastníkom matečníka č.10, s.č. 1111, na parc. reg. „C“ č.2043/46, vedené na LV 
č. 4067 k.ú. Svätý Peter, za 54,25€/rok ( 0,33€/m2).  

Predložené navrhované uznesenie dávam na hlasovanie. 
Hlasovanie: 5 poslancov súhlasilo s predloženým návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania.   
Dóczé B. –  10. – 12. mája 2013 Maďarská Asociácia Baptistov usporiada v Komárne   podujatie „   
Összmagyar missziós konferncia“ v rámci ktorého vystúpi v komárňanskom reformovanom kostole 
mužský baptistický zbor z Budapesti „ Vox Nova “. Srdečne každého očakávame.  
Ing. Jobbágy J. – aj ja srdečne pozývam každého z Vás na prvomájové oslavy, ktoré sa uskutočnia 
na športovom areály.  
 
 
 
 
10. Návrhy uznesení 
 
Ing. Jobbágy J. - všetky navrhované uznesenia boli prejednané a odhlasované  v jednotlivých 
programových bodoch zasadnutia  a   ďalšie uznesenia , ktoré sa schválili počas zasadnutia OZ 
a neboli v návrhoch budú doplnené . 
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11. Záver  
 
Nakoľko všetky body programu boli prejednané , starosta obce poďakoval všetkým prítomným za 
účasť a ukončil  18. zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jozef Jobbágy       Ing.Terézia Horváthová 
    starosta obce        prednostka OcÚ  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 
Vo Svätom  Petre , 03.5.2013  
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia  zápisnice :  
 
Angelika Bálintová     .......................................................... 
 
 
Bálint Dóczé      ......................................................... 
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Uznesenia z 18. zasadnutia OZ 

konané  dňa 24.04. 2013 
 
 
uznesenie č. 254/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ berie na vedomie 
kontrolu plnenia uznesení zo 17. zasadnutia  OZ 
 
uznesenie č. 255/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ schvaľuje 
plat starostu podľa zákona 253/1994 Zb.zák., v znení neskorších predpisov zvýšený o 31,7 % vo 
výške 2 102 € na rok 2013 
 
 
uznesenie č. 256/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
s predĺžením termínu začatia výstavby rodinného domu o pol roka t.j. do konca októbra 2013 pre 
Szépe Romana, I. Madácha 6/39, Komárno  
 
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu       Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 257/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí so zámerom 
odpredaja obecného pozemku z parc. reg. „C“ č. 277/6, záhrada, vo výmere 115m2 za cenu 
2,66€/m2 pre Petra Marikovecza, Mudroňovská 17, Svätý Peter. Všetky poplatky súvisiace 
s vyhotovením kúpnej zmluvy, návrhu na vklad do Katastra nehnuteľností bude znášať kupujúci. 
  
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 258/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ schvaľuje zámer 
v súlade s ustanoveniami § 9a, ods.8, písm. e) zákona NR SR 138/1991 Zb. v znení neskorších 
predpisov odpredaj nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter , ktorá je vedená na LV č. 1582, ako parc. „C“ 
č. 2071/90  vo výmere 1000 m2 druh pozemku orná pôda do bezpodielového spoluvlastníctva 
manželov pre Ing. Jozefa Badalu a manželku Lenku Badalovú , trvale bytom Malá 45, Svätý Peter, 
za cenu 1,66 € / m2 čo predstavuje sumu 1 660 €,  s predkupným právom pre Obec Svätý Peter, za 
cenu  1,33 €/m2 čo predstavuje  sumu 1 330 €  a nasledovných podmienok : 
– kupujúci sa zaväzujú na predmete prevodu začať s výstavbou rodinného domu do dvoch rokov 

od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 
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– kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 
kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia 
o vklade vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, 
na účet Obecného úradu Svätý Peter  

– poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradia kupujúci 
 
B) ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 259/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
s úpravou terénu kamennou drťou ( spolu cca 15m3 ) na nasledovných miestach: 

- obecný pozemok na Ulici hlavnej par. reg. „C“ č. 2315, ostatná plocha (pred prevádzkou 
pizzerie a cukrárne) 

- obecný pozemok parc. reg. „C“ č. 2299/2, ostatná plocha (pred Nájomné bytové domy na 
Ulici hlavnej- spevnenie parkoviska) 

- obecný pozemok na Ulici poľnej parc. reg. „C“ č. 823/1, ostatná plocha ( v prípade 
pohrebov využívané ako parkovisko) 

 
B) žiada 
starostu obce postupovať v súlade bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedný: starosta obce  
 
uznesenie č. 260/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
s požiadavkou obyvateľky Ulice novej, Palugyai Árvai Adriana, Nová 1238/18, Svätý Peter 
s umiestnením dopravnej značky  IP 4 – slepá cesta na obecný pozemok 2071/27.  
Vypracovaná projektová dokumentácia bude zaslaná na vyjadrenie DI PZ Komárno. Až po 
vyjadrení sa polície k umiestneniu dopravnej značky sa môže vydať určenie a použitie dopravného 
značenia.  
 
B) ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu 
 
 
uznesenie č. 261/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ vyzýva   
reklamnú agentúru ES- INFO s.r.o., Hlavná 2, Svätý Peter, aby vydokladovala vzniknuté škody po 
zatečení strechy a následne budete informovaný o stave vybavenia Vašej žiadosti.  
 
B) ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu 
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uznesenie č. 262/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ schvaľuje  
súrnu opravu strechy  administratívnej budovy  
 
B) ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu 
 
 
uznesenie č. 263/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
aby menovaní:       Dátum podania žiadosti:  
Magdaléna Thanhová, Robotnícka 902/1, 946 55 Pribeta     20.02.2013 
Kinga Jánosfalviová, Školská 14, Svätý Peter     20.02.2013 
Zlatica Gorová, Svätý Peter, prechodne ul. Mieru 10/13, Komárno 18.03.2013 
Frederika Szalaiová, Hlavná 128, 946 55 Pribeta    05.04.2013 
Beáta Kissová, Severná 14, Svätý Peter     05.04.2013 
boli vedení v evidencii do konca roka 2013. 
 
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 
 
 
uznesenie č. 264/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
s pridelením obecného nájomného bytu na Ulici hlavnej č. 100/A , Svätý Peter pre Beátu Kissovú,  
Severná 14, Svätý Peter od 10. 04.2013.  
 
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu       Zodpovedná: prednostka úradu 
 
 
uznesenie č. 265/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ berie na vedomie 
informáciu a výzve, ktorú vyhlásili SPP spolu s Nadáciou SPP a Eko Fondom, v rámci ktorej sa  
podal dňa 22.04. 2013 projekt  vo výške 7938€ ( finančné ohraničenie je 3 000 – 8000€) v oblasti 
životné prostredie – miesto pre hry našich detí (vybudovanie detského ihriska).  
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uznesenie č. 266/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
so zmenou nájomcu v nájomnej zmluve na pozemok vo výmere 10ha, ktorou by od schválenia 
zastupiteľstvom bola Helena Bohušová, Rozmarínová 2, Svätý Peter do 30.09.2014 za tých istých 
podmienok, ktoré boli uvedené v pôvodnej nájomnej zmluve podpísanej manželom Heleny 
Bohušovej p. Ondrejom Bohušom, Rozmarínová 2, Svätý Peter.   
 
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu       Zodpovedná: prednostka úradu 
 
 
uznesenie č. 267/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ schvaľuje 
žiadosť o predĺženie lehoty splatnosti prekleňovacieho úveru od SLSP prijatého v roku 2011 
a splatného v apríli 2013 o maximálnu možnú dobu, t.j. 6 mesiacov. 
 
 
uznesenie č. 268/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
s objednaním grédera na jeden pracovný deň ( 8 hod.) za 33 €/hod. 
 
B/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu         Zodpovedná: prednostka úradu  
 

 

uznesenie č. 269/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ nesúhlasí  

1. s poskytnutím opatrovateľskej služby pre Viliama Horvátha, Rozmarínová 8, Svätý 
Peter  a Vilmu Majtánovú, Malá 13, Svätý Peter. Opatrovateľkou menovaných od 
01.05. 2013 bude Silvia Lászlóová, Malá 4, Svätý Peter na prac. úväzok 100%.  

 
2. s poskytnutím opatrovateľskej služby pre Máriu Bugáňovú, Hurbanovská cetsta 51,  

Svätý Peter. Opatrovateľkou menovane od 01.05. 2013 bude Zita Pócsová, Malá 90, 
Svätý Peter na prac. úväzok 100%.  

 
B/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu         Zodpovedná: prednostka úradu  
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uznesenie č. 270/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ berie na vedomie 
nerozpočtované výdavky 
 

uznesenie č. 271/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ berie na vedomie 
členstvo v Občianskom združení Podunajská vínna cesta a žiada starostu o bližšie informácie 

 

uznesenie č. 272/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ neschvaľuje  
poskytnutie úľavy na dani z nehnuteľnosti pre Marikovecz Vojtech, Komárňanská 43, Nové 
Zámky, nakoľko žiadateľ nie je užívateľom nehnuteľnosti ani daňovníkom.  
 
B/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: ihneď         Zodpovedná: prednostka úradu  
 

uznesenie č. 273/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ nesúhlasí  
s odpustením poplatku za komunálny odpad pre Pillár Juraj, Široká 439/1, Svätý Peter, nakoľko 
žiadateľ nespĺňa podmienku odpustenia . 
  
 

B/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: ihneď         Zodpovedná: prednostka úradu  
 

uznesenie č. 274/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ berie na vedomie  
objednávku OŠK na zakúpenie nového notebooku s neobmedzeným internetom 
 

uznesenie č. 275/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ neschvaľuje  
žiadosť o finančné navýšenie dotácie pre OŠK 
 

B/ súhlasí 
so zálohovým vyplatením 2 mesačného príspevku. 
 

C/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu        Zodpovedná: prednostka úradu  
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uznesenie č. 276/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ neschvaľuje  
žiadosť o poskytnutie návratnej finančnej výpomoci pre Sárközi Vendelín, Široká 444/8, Svätý 
Peter  
 
B/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: ihneď        Zodpovedná: prednostka úradu  
 

uznesenie č. 277/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí so zámerom  
ponúknuť budovu Kaštieľa do prenájmu za symbolickú cenu pre miestne organizácie v obci, napr. 
poľovníci, združenie vinárov...... 
 
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: podľa textu       Zodpovedná: prednostka úradu 
 
 
uznesenie č. 278/2013 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí s uzavretím: 

1. Zmluvy o spolupráci pri zabezpečení umiestnenia, starostlivosti a o odchyte túlavých psov 
s obcou Dulovce 

2. Zmluvy o vykonaní veterinárnych výkonov a služieb s MVDr. Bögi Benjamínom pri 
prevádzkovaní karanténnej stanice 

3. Zmluvy o nájme nebytových priestorov s ECOFIX BIOENERGY s.r.o., Hlavná 2, Svätý 
Peter ako vlastníkom matečníka č.10, s.č. 1111, na parc. reg. „C“ č.2043/46, vedené na LV 
č. 4067 k.ú. Svätý Peter, kde bude karanténna stanica zriadená za 54,25€/rok ( 0,33€/m2) 

 
B/ ukladá 
Obecnému úradu predložiť vyššie citované zmluvy na najbližšie zasadnutie OZ  
 
Termín: ihneď       Zodpovedný:  starosta obce 
 
 

Ing.Terézia Horváthová 
               nostka OcÚ  
 
Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 
Vo Svätom  Petre , 03.5.2013  
 
Overovatelia:  
 
Angelika Bálintová      ......................................................... 
 
 
Bálint Dóczé       ........................................................ 


